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partiet kommer i regering, vil partiet ikke være 
i stand til at gennemføre det løfte. 

Fru Lene Espersen hævdede jo, at nogen tog 
patent på nejet, og begyndte derefter selv i al- 
lerhøjeste grad at tage patent på det ved at be- 
lære Folketinget om, lige præcis hvad nejet be- 
tød, og hvad det ikke betød. 

Så vil jeg godt spørge fru Lene Espersen, som 
nu siger, at der skal være flere debatter om ind- 
holdet i EU: Hvis Det Konservative Folkeparti 
stemmer for -  og det ved jeg ikke rigtig -  men 
hvis Det Konservative Folkeparti stemmer for 
den vedtagelse, regeringen har fremsat, er det jo 
det samme som at lukke debatten, allerede før 
den er kommet i gang. Er det meningen? Ellers 
så skal der i hvert fald først være en debat, efter 
Nicetraktaten er afsluttet. Det er jo det, der lig- 
ger i regeringens forslag. 

Jeg vil godt høre, hvad fru Lene Espersen i 
virkeligheden mener med, at der skal være en 
debat. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
En gang imellem får man næsten helt det bille- 
de, at hr. Keld Albrechtsen er ligesom sådan en 
Duracellkanin, der desværre kom til at stå stille, 
og som står og hopper op og ned og vipper 
frem og tilbage og ikke rigtig kan bevæge sig 
fremad. 

Vi har haft en fremragende debat her i Folke- 
tinget om Nicetraktaten, om mandatet, og vi har 
haft masser af debatter om det også i Europaud- 
valget. Jeg er helt sikker på, at det også nok er et 
tema, der skal komme op og vende. Jeg kan si- 
ge, at der allerede nu er annonceret flere debat- 
ter om EU generelt, og det bliver jo nok Nice- 
mandatet og Niceforhandlingerne, vi kommer 
til at diskutere her i efteråret. 

Jeg synes, det er lidt perspektivløst, at vi bli- 
ver ved med at køre rundt i det samme og det 
samme og det samme. Jeg synes faktisk, at vi 
skal prøve at få det her ned på et plan, hvor vi 
begynder at diskutere mere konkrete ting, der 
sker i EU. Mit forslag var, at vi tager EU's bud- 
get, der jo indeholder mange poster, og som vi i 
dag bare behandler i Europaudvalget, her ned i 
Folketingssalen og diskuterer det, diskuterer 
posterne hver for sig. Bliver pengene brugt rig- 
tigt? Er der nogle områder, hvor vi synes, at EU 
skal være mere mådeholden? Er der nogle om- 
råder, der trænger til et løft? 

Det tror jeg der er nogle perspektiver i, og jeg 
tror også, der er de perspektiver i det, at vi ikke 

får denne her kedelige opdeling i ja og nej. Jeg 
tror faktisk, at på mange områder kan vi få et 
næsten enigt Folketing om, hvordan pengene 
skal bruges. Det synes jeg der er perspektiver i 
frem for at genopfinde debatter, vi allerede har 
haft mange gange i Folketingssalen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes ikke, fru Lene Espersen besvarede mit 
spørgsmål. Nu siger fru Lene Espersen så også, 
at vi skal diskutere Nicetraktaten. Jamen hvis 
flertallet i Folketinget, regeringen og Det Kon- 
servative Folkeparti, seriøst mente, at nu skulle 
vi på baggrund af resultatet af folkeafstemnin- 
gen den 28. september omhyggeligt gennemgå 
Nicetraktaten, finde ud af, hvad det er for for- 
slag, der ligger på bordet og så tage stilling i 
Folketinget til, hvad Danmark skal sige nej til, 
og er der noget, Danmark kan sige ja til, indby., 
de, som statsministeren gjorde, til et møde, 
hvad skal vi så holde møde om på onsdag, hvis 
Det Konservative Folkeparti og regeringen i dag 
allerede lukker debatten med det forslag til ved- 
tagelse, som ligger? Hvad er det så, der er me- 
ningen med, at man indbyder til debat? Så er 
det jo netop ikke en gennemgang af tingene, 
som kan føre til, at man tager konkret stilling. 
Så er det bare, at man siger til de partier, der har 
anbefalet et nej ved folkeafstemningen: Der bli- 
ver intet ændret. Vi kører videre fra regeringens 
og Det Konservative Folkepartis side, som om 
intet var hændt, som om befolkningen ikke hav- 
de talt. 

Jeg synes, fru Lene Espersen skylder os et 
svar. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Fru Lene Espersen og derefter fru Pernille Blach 
Hansen. 

(Kort bemærkning). : 
Lene Espersen (KF):, 
Til hr. Keld Albrechtsen: En gang imellem er de 
her dommedagsprofetier, den dér pessimisme 
og negative tro på fremtiden, som Enhedslisten 
frembringer, altså næsten ikke til at bære. Der er 
altså også en fremtid efter Nicetopmødet i de- 
cember, og jeg synes da bestemt, der er perspek- 
tiver i det, statsministeren lægger op til, at vi 
ikke kun diskuterer, hvad der skal ske de næste 
par måneder. Der er nogle forslag på bordet, og 
hr. Keld Albrechtsen ved jo udmærket godt, at 


